Số 38 đường Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: VP (0251) 3846283,    Fax: (0251)3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– Số:            /SXD-QLN-TTBĐS

V/v công bố trên Cổng thông tin

điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh dự

án vay vốn ưu đãi theo Chương trình

tín dụng 120.000 tỷ đồng cho vay

nhà ở xã hội, nhà ở công nhân, cải

tạo, xây dựng lại chung cư (gói 120

ngàn tỷ đồng)

Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 4070/UBND-KTN

ngày 26/4/2023 về việc triển khai thực hiện xác định danh mục dự án, đối tượng,

điều kiện, tiêu chí vay ưu đãi phát triển nhà ở xã hội, nhà ở công nhân, cải tạo, xây

dựng lại chung cư trên địa bàn tỉnh theo Văn bản số 1551/BXD-QLN ngày

20/4/2023 của Bộ Xây dựng (Chương trình tín dụng 120 ngàn tỷ đồng).

Ngày 20/6/2023, Sở Xây dựng có Văn bản 2157/SXD-QLN-TTBĐS báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh để công bố công khai trên cổng thông tin điện tử của Ủy ban

nhân dân tỉnh dự án vay vốn ưu đãi theo Chương trình tín dụng 120.000 tỷ đồng cho

vay nhà ở xã hội, nhà ở công nhân, cải tạo, xây dựng lại chung cư. Nội dung công

khai 01 dự án là: Dự án Khu nhà ở công nhân khu công nghiệp tại thị trấn Hiệp

Phước và xã Phước Thiền, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai, với quy mô diện tích

khoảng 10 ha do Công ty TNHH MTV Phát triển Đô thị và Khu Công nghiệp

IDICO làm chủ đầu tư.

Qua rà soát các dự án có nhu cầu vay vốn và hồ sơ pháp lý của dự án, Sở Xây

dựng kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh công bố bổ sung 03 dự án sau:

1. Dự án: Khu chung cư phục vụ công nhân (thuộc Dự án phát triển nhà ở tại

Khu trung tâm dịch vụ Khu công nghiệp Bàu Xéo).

- Địa điểm: thị trấn Trảng Bom, huyện Trảng Bom, tỉnh Đồng Nai.

- Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Thống Nhất.

2. Dự án: Khu nhà ở xã hội tại phường Bảo Vinh, thành phố Long Khánh

- Địa điểm: phường Bảo Vinh, thành phố Long Khánh.

- Chủ đầu tư: Công ty TNHH Tư vấn Thiết kế và Xây dựng Thành Thắng.

3. Dự án: Nhà ở xã hội A6-A7

- Địa điểm: đường Nguyễn Ái Quốc, phường Quang Vinh, thành phố Biên

Hòa.

- Chủ đầu tư: Công ty cổ phần Kinh doanh nhà Đồng Nai.

2

(Danh sách dự án đề nghị công bố trên trang thông tin điện tử của UBND tỉnh

kèm theo).

Sở Xây dựng kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo đăng tải

thông tin./.

Nơi nhâṇ:
- Như trên;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- NHNN Việt Nam chi nhánh tỉnh Đồng Nai;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, QLN-TTBĐS. TDH

GIÁM ĐỐC

Hồ Văn Hà

		2023-12-11T10:02:00+0700

		2023-12-11T17:52:55+0700

		2023-12-11T18:27:28+0700

		2023-12-11T18:27:33+0700

		2023-12-11T18:27:15+0700

		2023-12-11T18:27:37+0700

		2023-12-11T18:27:15+0700

		2023-12-11T18:27:41+0700

		2023-12-11T18:27:44+0700

		2023-12-11T18:27:15+0700

		2023-12-11T18:27:15+0700

		2023-12-11T18:27:15+0700

		2023-12-11T18:28:08+0700